
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania – všeobecná smernica
Identifikátor ÚVO: 1277578
Dátum odoslania: 26.08.2024
Zverejnené vo vestníku: 170/2024 pod číslom 21394 - IOX
Dátum zverejnenia: 28.08.2024

1. Základné údaje

Organizácia: Univerzita Komenského v Bratislave (ID: 44431)
Zákazka: Chemikálie a spotrebný materiál pre Univerzitu Komenského v Bratislave - 2021 (ID: 433436)
Typ oznámenia: Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii
Typ formulára: Súťaž
Identifikátor postupu: fefe6c75-eb5e-4a5d-8dc1-01a47b46b11d
Identifikátor verzie oznámenia: 55553146-7a61-4918-8f71-7dd306c7f67b
Verzia oznámenia: 06
ID Prispôsobenia (UBL): eforms-sdk-1.7
Podtyp oznámenia: Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania – všeobecná smernica

2. Organizácie

2.1 Úrad pre verejné obstarávanie (ORG-0001)
Názov organizácie: Úrad pre verejné obstarávanie
IČO: 31797903
DIČ: 2021511008

2.1.1 Adresa
Ulica: Ružová dolina
Číslo: 10
Mesto: Bratislava - mestská časť Ružinov
PSČ: 82109
Nižšia územná jednotka krajiny: Bratislavský kraj
Krajina: Slovensko

2.1.2 Kontaktné údaje
E-mail: info@uvo.gov.sk
Telefónne číslo: +421250264111

2.2 Univerzita Komenského v Bratislave (ORG-0002)
Organizácia z kontextu: Univerzita Komenského v Bratislave (ORG-0002)
Názov organizácie: Univerzita Komenského v Bratislave
IČO: 00397865
DIČ: 2020845332

2.2.1 Adresa
Ulica: Šafárikovo námestie
Číslo: 6
Mesto: Bratislava - mestská časť Staré Mesto
PSČ: 81499
Nižšia územná jednotka krajiny: Bratislavský kraj
Krajina: Slovensko

2.2.2 Kontaktné údaje
Kontaktné miesto: Oddelenie centrálneho obstarávania zákaziek
E-mail: erik.duris@uniba.sk
Telefónne číslo: +421918110043

2.2.3 Informácie týkajúce sa výlučne kupujúceho
Hlavný kupujúci: Áno
Centrálna obstarávacia organizácia, ktorá zadáva zákazky alebo uzatvára rámcové dohody na stavebné
práce, tovar alebo služby určené pre iných kupujúcich: Nie
Centrálna obstarávacia organizácia, ktorá nadobúda tovary a/alebo služby určené pre iných kupujúcich:
Nie



3. Kupujúci a poskytovateľ služieb

3.1 Kupujúci

3.1.1 Kupujúci 1

Základné údaje o kupujúcom
ID kupujúceho: ORG-0002 (Univerzita Komenského v Bratislave)
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Verejnoprávna inštitúcia kontrolovaná orgánom ústrednej
štátnej správy
Činnosť verejného obstarávateľa: Vzdelávanie
Profil kupujúceho (URL): https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/1045

Poskytovatelia služieb

Poskytovateľ služieb 1
ID poskytovateľa služieb: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)
Typ poskytovateľa služieb: TED eSender

4. Postup

4.1 Účel

4.1.1 Právny základ
Právny základ postupu: Smernica 2014/24/EÚ

4.1.2 Opis
Referenčné číslo: 002/2021
Názov: Chemikálie a spotrebný materiál pre Univerzitu Komenského v Bratislave - 2021
Opis: Predmetom zákazky je dodávanie chemikálií a príslušného spotrebného materiálu požadovaných
na výskum, vývoj, vzdelávanie a výučbu pre Univerzitu Komenského v Bratislave.
Ide najmä o dodávanie:
-    organických zlúčenín, 
-    anorganických zlúčenín, 
-    diagnostických a izolačných kitov  pre proteomické a genetické analýzy (reagencie, protilátky, farbičky
a pod.), 
-    chemikálií pre sekvenovanie a genetické analýzy
-    proteínov,
-    enzýmov, 
-    rôznych druhov tkanivových kultúr, ktoré slúžia pre vedecké a experimentálne účely 
-     iných chemikálií
-    plastový a sklenený spotrebný materiál
-    iný laboratórny spotrebný materiál
-    pipety

Druh zákazky: Tovary

4.1.3 Rozsah obstarávania

Predpokladaná hodnota (BT-27-Procedure)
Hodnota: 6 212 529.94 EUR

Informácie o hlavnej klasifikácii predmetu zákazky
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Hlavný CPV kód: 24000000

Informácie o dodatočnej klasifikácii predmetu zákazky

Dodatočná klasifikácia
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania

4.1.4 Informácie o mieste plnenia



Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny: Bratislavský kraj
Krajina: Slovensko
Doplňujúce informácie o mieste plnenia: Hlavné miesto dodania alebo plnenia: Univerzita Komenského v
Bratislave, jej fakulty, samostatne hospodáriace a centrálne financované súčasti. Konkrétne miesto
dodania bude bližšie špecifikované v jednotlivých výzvach konkrétnej zákazky vyhlásenej v rámci DNS.

4.2 Súťažné podmienky

4.2.1 Dôvody na vylúčenie

Dôvod na vylúčenie: Korupcia
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 32
ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 
1. doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov,
3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO.

Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

Dôvod na vylúčenie: Účasť v zločineckej organizácii
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 32
ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 
1. doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov,
3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO.

Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

Dôvod na vylúčenie: Pranie špinavých peňazí alebo financovanie terorizmu
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 32
ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 
1. doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov,
3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO.

Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

Dôvod na vylúčenie: Podvod
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 32
ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 
1. doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov,
3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO.

Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

Dôvod na vylúčenie: Detská práca a iné formy obchodovania s ľuďmi
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 32



ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 
1. doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov,
3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO.

Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

Dôvod na vylúčenie: Teroristické trestné činy alebo trestné činy spojené s teroristickými aktivitami
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 32
ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 
1. doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov,
3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO.

Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

Dôvod na vylúčenie: Platenie sociálnych odvodov
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 32
ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 
1. doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov,
3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO.

Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

Dôvod na vylúčenie: Platenie daní
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 32
ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 
1. doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov,
3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO.

Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

Dôvod na vylúčenie: Podobná situácia ako konkurz podľa vnútroštátneho práva
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 32
ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 
1. doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov,
3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO.

Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

Dôvod na vylúčenie: Konkurz
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 32
ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 
1. doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 



2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov,
3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO.

Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

Dôvod na vylúčenie: Dohoda s veriteľmi / reštrukturalizácia
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 32
ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 
1. doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov,
3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO.

Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

Dôvod na vylúčenie: Platobná neschopnosť
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 32
ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 
1. doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov,
3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO.

Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

Dôvod na vylúčenie: Majetok spravuje likvidátor
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 32
ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 
1. doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov,
3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO.

Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

Dôvod na vylúčenie: Podnikateľské aktivity sú pozastavené
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 32
ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 
1. doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov,
3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO.

Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

Dôvod na vylúčenie: Čisto vnútroštátne dôvody na vylúčenie
Opis/spôsob preukazovania: Uchádzač alebo záujemca preukazuje splnenie podmienky účasti podľa § 32
ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z.z. jedným z nasledovných spôsobov: 
1. doloženým výpisom z registra trestov nie starším ako tri mesiace, 
2. zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov,
3. predbežne vyplneným jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 ods. (1) ZVO.



Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej
republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva požadovaný doklad
alebo nevydáva ani rovnocenný doklad, možno ho nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov
platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

4.3 Informácie o postupe

4.3.1 Postup
Druh postupu: Užšia súťaž
Zrýchlený postup: Nie

4.3.2 Ostatné informácie
Doplňujúce informácie: Verejný obstarávateľ uviedol iba hlavný CPV kód. Doplňujúce CPV kódy sú
uvedené v súťažných podkladoch.

4.4 Informácie o predkladaní ponúk na časti

4.4.1 Maximálny počet častí
Maximálny počet častí, pre ktoré môže jeden uchádzač predložiť ponuku(-y).: 1

5. Časti

5.1 Informácie o časti

5.1.1 Časť (LOT-0001)
Názov: Chemikálie a spotrebný materiál pre Univerzitu Komenského v Bratislave - 2021

Účel

Opis časti
Referenčné číslo: 002/2021
Názov: Chemikálie a spotrebný materiál pre Univerzitu Komenského v Bratislave - 2021
Opis: Predmetom zákazky je dodávanie chemikálií a príslušného spotrebného materiálu požadovaných
na výskum, vývoj, vzdelávanie a výučbu pre Univerzitu Komenského v Bratislave.
Ide najmä o dodávanie:
-    organických zlúčenín, 
-    anorganických zlúčenín, 
-    diagnostických a izolačných kitov  pre proteomické a genetické analýzy (reagencie, protilátky, farbičky
a pod.), 
-    chemikálií pre sekvenovanie a genetické analýzy
-    proteínov,
-    enzýmov, 
-    rôznych druhov tkanivových kultúr, ktoré slúžia pre vedecké a experimentálne účely 
-     iných chemikálií
-    plastový a sklenený spotrebný materiál
-    iný laboratórny spotrebný materiál
-    pipety
Druh zákazky: Tovary

Rozsah obstarávania
Toto verejné obstarávanie je vhodné aj pre malé a stredné podniky (MSP).: Áno

Predpokladaná hodnota (BT-27-Lot)
Hodnota: 6 212 529.94 EUR

Informácie o hlavnej klasifikácii predmetu zákazky
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Hlavný CPV kód: 24000000

Informácie o dodatočnej klasifikácii predmetu zákazky

Dodatočná klasifikácia



Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania

Informácie o strategickom verejnom obstarávaní

Cieľ strategického verejného obstarávania 1
Strategické verejné obstarávanie: Žiadne

Informácie o mieste plnenia

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny: Bratislavský kraj
Krajina: Slovensko
Doplňujúce informácie o mieste plnenia: Hlavné miesto dodania alebo plnenia: Univerzita Komenského v
Bratislave, jej fakulty, samostatne hospodáriace a centrálne financované súčasti. Konkrétne miesto
dodania bude bližšie špecifikované v jednotlivých výzvach konkrétnej zákazky vyhlásenej v rámci DNS.

Predpokladané  trvanie

Trvanie (obdobie)

Dĺžka trvania (BT-36-Lot)
Hodnota: 48
Obdobie: Mesiac

Podmienky elektronickej aukcie
Použitie elektronickej aukcie: Áno
Opis elektronickej aukcie: Bližšia špecifikácia je uvedená v súťažných podkladoch.

Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA).: Áno

Finančné prostriedky EÚ
Finančné prostriedky EÚ: Obstarávanie je plne alebo čiastočne financované z fondov EÚ

Informácie o rámcovej dohode a dynamickom nákupnom systéme
Rámcová dohoda: Rámcová dohoda, bez opätovného otvorenia súťaže
Dynamický nákupný systém: Dynamický nákupný systém, použiteľný iba pre kupujúcich uvedených v
tomto oznámení

Informácie o rámcovej dohode
Maximálny počet uchádzačov rámcovej dohody: 1
Kategórie: Kategórie kupujúcich

Ostatné informácie
Doplňujúce informácie: Verejný obstarávateľ umožňuje v rámci dynamického nákupného systému
uzatvárať aj rámcové dohody.

Súťažné podmienky

Zoznam podmienok účasti

Podmienka účasti 1
Typ: Iné
Názov podmienky účasti: Osobné postavenie
Opis podmienky účasti: Záujemca preukazuje splnenie podmienok účasti v zmysle zákona o verejnom
obstarávaní. Každý záujemca je povinný predložiť doklady, ktorými preukazuje osobné postavenie podľa
§ 32 v spojení s ods. 7 a 8 zákona o verejnom obstarávaní. Podrobné informácie sú uvedené v súťažných
podkladoch zákazky.
Použitie tohto kritéria: Uplatňuje sa 
Podmienka účasti sa použije na výber záujemcov, ktorí budú pozvaní do druhej fázy postupu: Nie

Informácie o obmedzenom počte záujemcov



Postup prebieha v po sebe nasledujúcich fázach. V každej fáze môžu byť niektorí záujemcovia vylúčení:
Áno
Do druhej fázy postupu môže byť pozvaný maximálny počet záujemcov: Nie
Minimálny počet záujemcov, ktorí budú pozvaní do druhej fázy postupu: 5

Kritériá na vyhodnotenie ponúk

Zoznam kritérií

Kritérium 1
Typ kritéria na vyhodnotenie ponúk: Cena
Opis kritéria na vyhodnotenie ponúk: Verejný obstarávateľ bude pri vyhodnocovaní ponúk postupovať
tzv. „superreverzným spôsobom“, čiže vyhodnocovanie bude prebiehať podľa poradia predložených
návrhov na plnenie kritéria. Verejný obstarávateľ sa bude zaoberať ponukou najskôr prvého v poradí
podľa vyššie uvedeného spôsobu, následne, ak prvý v poradí nesplní požiadavky verejného obstarávateľa,
bude sa zaoberať ponukou druhého, prípadne aj ďalšími v poradí.
Názov kritéria na vyhodnotenie ponúk: Ak nebude vo výzve na predkladanie ponúk uvedené inak,
kritériom na vyhodnotenie ponúk bude najnižšia celková cena za predmet zákazky v EUR bez DPH.

Ďalšie požiadavky
Skupina uchádzačov, ktorej bude zadaná zákazka, musí mať určitú právnu formu: Nie

Informácie o vyhradenom verejnom obstarávaní

Vyhradené verejné obstarávanie
Vyhradená účasť: Žiadne

Informácie o variantoch
Varianty: Nie sú povolené

Informácie o opakovaní
Toto obstarávanie sa bude opakovať: Nie

Požiadavky na plnenie zmluvy
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk.: Nie
Elektronická fakturácia: Povinná
Podmienky plnenia zmluvy: Sú uvedené v prílohe č. 3 Informatívny návrh Kúpnej zmluvy a v Prílohe č. 4
Informatívny Návrh rámcovej dohody, 5. Vzor objednávky s Všeobecnými obchodnými podmienkami
ktoré sú prílohou súťažných podkladov.

Bezpečnostná previerka
Vyžaduje sa bezpečnostná previerka: Nie

Elektronický katalóg
Predkladanie ponúk vo forme elektronického katalógu: Povolené

Elektronický podpis
Vyžaduje sa zdokonalený alebo kvalifikovaný elektronický podpis alebo elektronická pečať [v zmysle
nariadenia (EÚ) č. 910/2014].: Nie

Postup po procese udeľovania
Elektronické objednávanie: Áno
Elektronická platba: Áno

Organizácia prijímajúca ponuky
ID príjemcu ponuky: ORG-0002 (Univerzita Komenského v Bratislave)

Organizácia spracúvajúca ponuky
ID vyhodnocovateľa ponuky: ORG-0002 (Univerzita Komenského v Bratislave)

Informácie o predkladaní ponúk alebo žiadostí o účasť

Lehota I



Lehota na prijímanie žiadostí o účasť (dátum): 30.09.2021
Lehota na prijímanie žiadostí o účasť (čas): 10:00

Jazyk na predkladanie dokumentov
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky: slovenčina; čeština

Zábezpeka
Vyžaduje sa zábezpeka: Nie

Spôsob predkladania ponúk alebo žiadostí o účasť
Elektronické predkladanie ponúk: Povinné
Adresa na predkladanie ponúk (URL): https://josephine.proebiz.com/sk/tender/14299/summary

Informácie o súťažných podkladoch
Obmedzený prístup k súťažným podkladom: Žiadne obmedzenia prístupu k dokumentom
Úradný jazyk súťažných podkladov: slovenčina
Súťažné podklady (URL):
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/433436
Označenie dokumentu/zákazky: ID zákazky: 14299

Komunikačný kanál ad hoc
Názov elektronického prostriedku: IS Josephine

Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie
ID poskytovateľa doplňujúcich informácií: ORG-0002 (Univerzita Komenského v Bratislave)

Preskúmanie

Lehoty na preskúmanie
Opis lehôt na preskúmanie: Lehoty na predloženie žiadosti o nápravu a/alebo námietok upravuje platný a
účinný zákon o verejnom obstarávaní.

Organizácia pre preskúmanie
ID organizácie zodpovednej za preskúmanie: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)

Organizácia poskytujúca informácie o preskúmaní
ID poskytovateľa informácií o preskúmaní: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)

6. Sumarizácia opráv

6.1 Sumarizácia vykonaných opráv v oznámení
Kód odôvodnenia opravy: Aktualizované informácie
Odôvodnenie opravy: Oprava oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania korigenda č. 4.  
Odkaz na verziu predchádzajúceho oznámenia, ktoré je opravované:
59198e68-63b5-453a-8989-c8a233087ab9-05

6.1.1 Informácie o vykonaných opravách

Oprava 1

Opravované oddiely

Oddiel 1
Oddiel, v ktorom je vykonaná oprava: Chemikálie a spotrebný materiál pre Univerzitu Komenského v
Bratislave - 2021 (LOT-0001)
Zhrnutie vykonaných opráv: Verejný obstarávateľ mení v 5. Časti, Informácie o rámcovej dohode a
dynamickom nákupnom systéme
pôvodné znenie:
Rámcová dohoda: žiadna 
na nové znenie:
Rámcová dohoda: Rámcová dohoda bez opätovného otvárania súťaže



Zmena súťažných podkladov: Nie

Oprava 2

Opravované oddiely

Oddiel 1
Oddiel, v ktorom je vykonaná oprava: Chemikálie a spotrebný materiál pre Univerzitu Komenského v
Bratislave - 2021 (LOT-0001)
Zhrnutie vykonaných opráv: Verejný obstarávateľ mení v 5. Časti, Kritériá na vyhodnotenie ponúk
pôvodné znenie:
Typ kritéria na vyhodnotenie ponúk: Cena
Opis kritéria na vyhodnotenie ponúk: Verejný obstarávateľ bude pri vyhodnocovaní ponúk postupovať
tzv. „superreverzným spôsobom“, čiže vyhodnocovanie bude prebiehať podľa poradia predložených
návrhov na plnenie kritéria. Verejný obstarávateľ sa bude zaoberať ponukou najskôr prvého v poradí
podľa vyššie uvedeného spôsobu, následne, ak prvý v poradí nesplní požiadavky verejného obstarávateľa,
bude sa zaoberať ponukou druhého, prípadne aj ďalšími v poradí.
Názov kritéria na vyhodnotenie ponúk: Najnižšia cena za predmet zákazky v Eur s DPH

na nové znenie:
Typ kritéria na vyhodnotenie ponúk: Cena
Opis kritéria na vyhodnotenie ponúk: Verejný obstarávateľ bude pri vyhodnocovaní ponúk postupovať
tzv. „superreverzným spôsobom“, čiže vyhodnocovanie bude prebiehať podľa poradia predložených
návrhov na plnenie kritéria. Verejný obstarávateľ sa bude zaoberať ponukou najskôr prvého v poradí
podľa vyššie uvedeného spôsobu, následne, ak prvý v poradí nesplní požiadavky verejného obstarávateľa,
bude sa zaoberať ponukou druhého, prípadne aj ďalšími v poradí.
Názov kritéria na vyhodnotenie ponúk: Ak nebude vo výzve na predkladanie ponúk uvedené inak,
kritériom na vyhodnotenie ponúk bude najnižšia celková cena za predmet zákazky v EUR bez DPH.

Oprava 3

Opravované oddiely

Oddiel 1
Oddiel, v ktorom je vykonaná oprava: Chemikálie a spotrebný materiál pre Univerzitu Komenského v
Bratislave - 2021 (LOT-0001)
Zhrnutie vykonaných opráv: Verejný obstarávateľ mení v 5. Časti, Elektronický katalóg
pôvodné znenie: 
Predkladanie ponúk vo forme elektronického katalógu: Nie je povolené
Nové znenie: 
Predkladanie ponúk vo forme elektronického katalógu: povolené
Poznámka: Bližšia špecifikácia je uvedená v súťažných podkladoch.

Oprava 4

Opravované oddiely

Oddiel 1
Oddiel, v ktorom je vykonaná oprava: Chemikálie a spotrebný materiál pre Univerzitu Komenského v
Bratislave - 2021 (LOT-0001)
Zhrnutie vykonaných opráv: Verejný obstarávateľ mení v 5. Časti, Požiadavky na plnenie zmluvy
pôvodné znenie: 
Podmienky plnenia zmluvy: Sú uvedené v prílohe č. 3 Informatívny návrh Kúpnej zmluvy a v Prílohe č. 4
Informatívny Návrh rámcovej dohody, ktoré sú prílohou súťažných podkladov.
Nové znenie: 
Podmienky plnenia zmluvy: Sú uvedené v prílohe č. 3 Informatívny návrh Kúpnej zmluvy a v Prílohe č. 4
Informatívny Návrh rámcovej dohody, 5. Vzor objednávky s Všeobecnými obchodnými podmienkami
ktoré sú prílohou súťažných podkladov.

Oprava 5

Opravované oddiely



Oddiel 1
Oddiel, v ktorom je vykonaná oprava: Chemikálie a spotrebný materiál pre Univerzitu Komenského v
Bratislave - 2021 (LOT-0001)
Zhrnutie vykonaných opráv: Verejný obstarávateľ mení v 5. Časti, Podmienka účasti 1
pôvodné znenie: 
Opis podmienky účasti: Záujemca preukazuje splnenie podmienok účasti v zmysle zákona o verejnom
obstarávaní. Každý záujemca je povinný predložiť doklady, ktorými preukazuje osobné postavenie podľa
§ 32 zákona o verejnom obstarávaní. Podrobné informácie sú uvedené v súťažných podkladoch zákazky.
Nové znenie: 
Opis podmienky účasti: Záujemca preukazuje splnenie podmienok účasti v zmysle zákona o verejnom
obstarávaní. Každý záujemca je povinný predložiť doklady, ktorými preukazuje osobné postavenie podľa
§ 32 v spojení s ods. 7 a 8 zákona o verejnom obstarávaní. Podrobné informácie sú uvedené v súťažných
podkladoch.


